

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nalesane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
insercyi 30. cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 37a) 5 c.
Reklama cye walne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 271.

Wtorek 24. Listopada 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 23. listopada. Sprawozdanie komi-
syi Izby Panów o projekcie ustawy wojskowej poleca
przyjęcie ustawy zgodnie z uchwałą Izby deputowa-
nych, wyraża jednak żywe ubolewanie, że udział Izby
panów w doprowadzeniu do skutku tej ustawy ogra-
niczony jest do najmniejszych rozmiarów, i że tym
razem zaniechanie zmian uważane być musi za akt
patriotyzmu. Sprawozdanie przytacza potem nie-
które punkta, których zmiana przez wnioski rządowe
byłaby pożądaną.

Peszt, 23. listopada. Sekeya wojskowa dele-
gacyi naradzała się nad etatem marynarki. Admiral
Tegethoff był obecny na posiedzeniu. Z ordinarium
wykreślono 200.000 z extraordinarium 900.000 złr.
Klub Deaka odrzucił projekt rządowy tyczący się
przedłużenia mandatu o pięć lat.

Część urzędowa.

Jego c. k. Mość raczył najwyższem postano-
wieniem z dnia 31. października r. b. zatwierdzić
wybór Jego Excelencyi JMCJ. ks. Metropolity Spiri-
dyona Litwinowicza na Prezesa, a księcia Karola Ja-
blonowskiego i barona Mikołaja Romaszkana na wice-
prezesów uprzywilejowanego galicyjskiego zakładu
kredytowego włościańskiego.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. listopada 1868.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem posta-
nowieniem z d. 9. b. m. raczył najmiłościwiej za-
twierdzić wybór Wgo Leona Olszewskiego na za-
stępcę prezesa Gorlickiej rady powiatowej.

Część nieurzędowa.

Na posiedzeniu komisji finansowej w Pes-
cie w d. 21. b. m. minister skarbu Brestel przed-
łożył budżet dla krajów reprezentowanych w radzie
państwa. Pozycye tegoż są następujące: Wydatki:
dwór 3,450.000 złr., kancelarya gabinetowa 60.000 złr.,
rada państwa 434.000 złr., rada ministrów 69.000 złr.,
ministerjum spraw wewnętrznych 12,769.000 złr., po-
licy i obrony krajowej 3,979.000 złr., wyznań i oświe-
cenia 5,893.000 złr., finansów 84,844.000 złr., han-
dlu 13,774.000 złr., rolnictwa 2,469.000 złr., spra-
wiedliwości 13,770.000 złr., kontrola długu państwa
197.000 złr., dług państwa 90,567.000 złr., koszta
administracyi długu ufundowanego i konwersyi 2 mil.
97.000 złr., razem 234,374.000 złr. Pokrycie: Mi-
nisterjum spraw wewnętrznych 490.000 złr., obrony
krajowej 526.000 złr., wyznań 2000 złr., finansów
259,347.000 złr., handlu 12,005.000 złr., rolnictwa
670.000 złr., sprawiedliwości 173.000 złr., kontrola
rachunkowa 1000 złr., razem 273,214.000 złr. Z te-
go potrąciwszy na pokrycie wspólnego budżetu użyć
się mające dochody i ceł w sumie 7,300.000 złr.,
pozostaje 265,914.000 złr., z tego zaś potrąciwszy
wydatki w sumie powyższej 234,374.000 złr., pozo-
staje 31,540.000 złr. na wydatki wspólne. Doli-
czywszy do tego 6 milionów za obligacye długu
podległego konwersyi, które w moc ugody względem
długu państwa nowo wydane zostały za kwoty przy-
padające do amortyzacyi w r. 1869, tudzież niepo-
trzebowane kredyty w r. 1868 w sumie 10 milionów,
będzie do rozporządzenia na rachunek spraw wspólnych
suma 47,500.000 złr. Gdyby budżet wspólny
przyjęty został według przedłożenia rządowego nie-
dobór wynosiłby 12,500.000 złr., z czego 2 do 3 mi-
liony zostałyby pokryte dochodem z sprzedaży wła-
sności państwa (kolej komunikacyjna, plac ćwiczeń),
a 8 milionów pozostałyby do pokrycia jako dług
bieżący.

Dr. Rechbauer zauważył że w r. 1870 nie bę-
dzie żadnych pozostałości kasowych a wtedy niedo-
bór wynosiłby 22 miliony. Minister skarbu odpowie-
dział że tak jest w istocie, ale można się spodzie-
wać że dochody pomnożą się skutkiem reformy pod-
atków a wydatki nadzwyczajne etatu wojskowego
nie będą zawsze tak znaczne.

Del. Grocholski zapytuje czy budżet wspólny
został ułożony za przyzwoleniem obu ministerstw
krajowych. Minister skarbu odpowiedział na to, że
prawnie nie przysłuży mu prawo przyzwolenia ale
jest upoważnionym do wywierania wpływu. Tego
wpływu ministerjum użyło i budżet został zmniej-
szony.

Na zapytanie czy rozdzielanie pozostałości ka-
sowych w kasie państwa zostało ukończone, odpo-
wiedział minister skarbu, że przyjęto za zasadę aby
przed rozdzielaniem nastąpił obrachunek pomiędzy
obu połowami państwa na podstawie budżetu z roku
1867, okazały się jednak bardzo wielkie różnice,
rzecz nie jest jeszcze rozstrzygnięta.

Del. Lasser zapytuje co się stało z pensjami
urzędów państwa. Minister skarbu odpowiedział, że
340.000 złr. umieszczone zostały w wspólnym budże-
cie a co do pozostałych 1,400.000 złr. zgodzono się
aby Węgry zapłaciły 23 a Austria 77 pre. Uгода
jednak potrzebuje jeszcze przyzwolenia ze strony obu
połów państwa.

Następnie toczyła się dalsza obrada nad etatem
ministerstwa skarbu i została doprowadzona do końca.
Uchwalono ponowić rezolucyę aby pozostałości ka-
sowe były nakoniec rozdzielone, i aby ustawy wzglę-
dem rachunkowości i kontroli rachunkowej zostały
przedłożone. Dalej uchwalono umieścić w ustawie
finansowej, że kredyty przyzwolone na rok 1868 mogą
być używane tylko do czerwca 1870 tudzież, że
wpływy z następnych miesięcy od czerwca 1870 mają
być doliczone do budżetu tegoż roku, chociażby na
rok 1869 preliminarne były.

W końcu br. Hock wybrany został na refe-
renta budżetu ministerstwa skarbu a Klier na refe-
renta etatu najwyższej izby obrachunkowej.

Przedłożona delegacyom księga czerwona
Nr. 2. zawiera 139 aktów. Poprzedza je przegląd,
który tutaj w dosłownem brzmieniu przytaczamy:

I. Wstęp. Sprawy niemieckie. Wewnętrzny roz-
wój i finanse monarchii w stosunku do zagranicy.
Kwestya północnego Szleswiku. Stosunki z Hiszpanią.

Stosunki zagraniczne austriacko - węgierskiej
monarchii były w tym okresie czasu, który pomiędzy
pierwszem a drugim posiedzeniem delegacyi upłynął
ciągle zadawalniające. Jakkolwiek w gronie państw
europejskich objawiły się niektóre sprzeczne interesa
i dążności, a rządy, których obowiązkiem i życzeniem
jest zachować pokój, jako pierwszy warunek dobro-
bytu i postępu, miały nie jedno ważne zadanie do
spełnienia, jakkolwiek w pewnych punktach zagra-
nicy zasłyły ważne wypadki, toć jednak żadna kwe-
stya ogólnej polityki nie dotknęła w ten sposób mo-
narchii, żeby to mogło przeszkodzić jej dziełu odbu-
dowania i wzmocnienia. Wspólne kierownictwo spraw
zewnętrznych dążyło zawsze do tego, żeby takim
przeszkodom zapobiegać i wszędzie gdzie było po-
wołane do wykonywania swojego pośredniego lub
bezpośredniego wpływu, działało się to w interesie
pokoju i w myśl pojednawczego rozwiązania nara-
żających się trudności.

Na polu kwestyi niemieckiej nie zmienił ces.
król. rząd nie w tym sposobie zapatrywania się, który
już w styczniu b. r. w oświadczeniu swoim delega-
cyom oznajmił. Zdaje się także, że słusność tego
zapatrywania się zanadto zupełnie zyskało sobie uzna-
nie ze strony opinii publicznej, jak żeby z której-

kolwiekby strony miano robić usiłowania skłonie-
nia rządu Cesarza i Króla do zmiany tego zachowa-
nia, które odpowiada przyjętym przezeń lojalnie wa-
runkom pokoju pragskiego. Tak w stosunkach do
Prus, jak w stosunkach do północno - niemieckiego
związku starał się c. k. rząd utrzymać troskliwie
stosunki przyjacielsko sąsiedzkie, do których wielką
przywiązuje wartość. Było to tedy dla rządu ważną
rzeczą zaważać i stanowczo oświadczyć, że dla nie-
mieckiego festynu strzeleckiego, obchodzonego we
Wiedniu, jest z całą przychylnością i życzliwością,
jaka się tak szlachetnemu objawowi głęboko zako-
rzenionej sympatyi należy, że jednak zajmuje w obec
tej uroczystości tylko takie stanowisko, jak w obec
manifestacyi zupełnie dobrowolnej poza wpływem
rządu zostającej jednej z narodowości monarchii, i
dlatego też z góry stanowczo się zastrzega przeciwko
wszelkiemu dedukowaniu jakiegokolwiekby następstw
na polityczne stanowisko monarchii z festynu strze-
leckiego w Wiedniu. O ile c. k. rząd starał się o
to, aby zapobiedz nowym zajściom, któreby mogły
naruszać jego przyjacielskie stosunki z Prusami, o
tyle poczytywał to za godne swego charakteru i swo-
jego dążenia zmierzającego do pojednania, aby od-
suwać od siebie wszelkie rozbieranie nieszczęśliwych
reminiscencyi, jakkolwiekby one żywo opinię publi-
czną zajmowały. Uzna to każdy, że rząd nie mię-
szając do polityki terażniejszości tego, co należy do
historyi, rzeka się bliższych co do tego objaśnień.

Byłoby jednak niesłuszną rzeczą, gdyby rząd
c. k. chcąc swoje życzliwe zachowanie się w obec
sąsiadów niemieckich podnosić, nie wspomniał równo-
cześnie o przychylnych uczuciach, które trwają poza
niemieckimi granicami monarchii ku sprzymierz-
nemu niegdyś państwu także i po politycznem roz-
dzieleniu. Szczególnie w sprawozdaniach swoich re-
prezentantów znalazł liczne świadectwa żywego i go-
rącego współdziałania, jaki biorą Niemcy w terażniej-
szym wolnym rozwoju konstytucyjnym państw, zоста-
jących pod rządem dynastji habsburskiej, czego do-
wody złożyło zresztą i wiele innych państw cywili-
zowanego świata. Widząc wielką korzyść moralną
w tym współdziałaniu, policzyło to ministerstwo spraw
zewnętrznych do swoich obowiązków, to uczucie, o
ile to jest w jego możności przez ton swoich orga-
nów, ożywiać i w obec tych pesimistycznych zapa-
trywań, które z tem wielkim dziełem się łączą,
ciągle podtrzymywać. Nie wiele dowodów wystarczą
na to, aby scharakteryzować wpływ c. k. gabinetu
w tym kierunku.

Może będzie najstosowniej nadmienić tutaj, że wła-
śnie ta szeroko rozpowszechniona sympatya z konsty-
tucyjnym rozwojem austriacko-węgierskiej monarchii
ułatwiła wspólnemu ministerstwu spraw zewnętrznych,
odwrócić protesta zagranicznych interesentów prze-
ciwko środkom finansowym, użytym z powodu oprocento-
wania i unifikacyi długu państwa, albo przynajmniej
wpływ tychże na kredyt państwa tak stanowczo osła-
bić, jak to się istotnie stało.

Wracając do stosunków z Niemcami, należy
jeszcze nadmienić, że pod względem formalnym o
tyle zaszyło zmiany w dyplomatycznych reprezentacyach
z powodu nowych stosunków państwowych, że Jego Mość
Król pruski w grudniu z. r. król. posła w Wiedniu także
w imieniu północno - niemieckiego związku akredyto-
wał przy Jego c. k. Apost. Mości, w odpowiedzi
na co poseł Cesarza i Króla w Berlinie akredyto-
wany został także i dla tych spraw, w których Jego
król. Mość w imieniu północno-niemieckiego związku
działał. Odpowiednia zmiana dokonuje się teraz także
w reprezentacyi kancelaryjnej.

Północny Szleswik. Co do północnego Szles-
wiku pozostał rząd c. k. wiernym najzupełniej swo-
jemu pojnowaniu rzeczy, znanemu już z dawniejszych

doniesień. W art V. pokojowego traktatu pragskiego, wyszłym nie z jego podniety, przez który przyjął na się zobowiązanie, na którego wykonaniu nie jemu samemu, lecz trzeciemu zależy, nie upatrywał żadnego powodu do wykonywania w jakakolwiek stronę z inicjatywy swojej pewnej presji, mogącej szkodliwie oddziaływać na jego stosunki do mocarstw biorących bezpośredni udział. Z drugiej strony nie zrzekał się bynajmniej tego stanowiska, które jako współinteresowany w pomienionym artykule zajmuje, lecz owszem starał się przy każdej sposobności w ten sposób zeń korzystać, aby przez swoje oświadczenia na pretensje strony przeciwnej w sposób miarkujący wpływać i współuczestnikom we własnym ich interesie załatwienie tego spornego punktu polecać. Można tedy śmiało oświadczyć, że nie spadnie na niego żadna część odpowiedzialności, gdyby dłuższego pozostawienie w zawieszeniu kwestyi północno-szleswickiej, okazało się kiedykolwiek niebezpiecznym dla utrzymania na drodze pokojowej ogólnej sytuacji.

Hiszpania. Rząd c. k. pojął zaraz po wybuchu hiszpańskiej rewolucyi, jakie stanowisko w obec niej ma zająć. Jego interesa wymagały, aby z Hiszpanią w jak najbardziej przyjacielskich pozostał stosunkach. Zadaniem rządu jest więc objawiać sympatyę dla dobrobytu i niezawisłości tego kraju, nie objawiać zaś żadnych takich dążeń, które mogłyby się wydawać, jakoby zmierzały do wywierania pośredniego lub bezpośredniego wpływu na formę rządu w tym kraju.

Rząd Jego c. k. Apost. Mości oczekuje tedy tylko przyjścia do skutku pewnej stałej formy rządu poczem niezwłocznie regularne dyplomatyczne stosunki na powrót z nią zawiąże. Tymczasem otrzymał pełnomocnik c. k. rządu w Madrycie polecenie, aby się wyraził w myśli powyższej i w takiż sposób utrzymywał stosunki z rządem prowizorycznym.

Rząd miał to zadowolenie przy tem, że postępowanie jego zgadzało się najzupełniej z postępowaniem innych wielkich mocarstw.

Dnia 19. b. m. odbyło się w Berlinie ósme posiedzenie sejm u pruskiego. Pierwszym przedmiotem, na porządku dziennym postawionym, był wniosek posła Guerarda dotyczący zmiany artykułu 84 konstytucyi. Projekt ów brzmi: Artykuł 1. Pierwszy ustęp artykułu 84 konstytucyi z dnia 31. stycznia 1850 roku znosi się. Artykuł 2. W jego miejsce wstępuje następujące postanowienie: Żaden członek sejmu nie może być nigdy z powodu jego głosowania lub z powodu przy wykonywaniu swego powołania wypowiedzianych orzeczeń ścigany na drodze sądowej lub dyscyplinarnej, lub też gdziekolwiekbądź po za izbą, której jest członkiem, pociągany do odpowiedzialności. Referent poseł Kardorff wnosi o przyjęcie tego projektu. W imieniu rządu przemawia minister spraw wewnętrznych hr. Eulenburg: Wątpliwości, jakie rząd miał dawniej przeciwko nieograniczonej wolności mównicy, dziś jeszcze istnieją, lecz mimo to, jak rzeczy stoją, nie chcę się sprzeciwiać wnioskowi. Rząd mógłby przez swój opór odświeżyć rany, które zaledwie co się pogoiły, a rząd chce z reprezentacją kraju żyć w zgodzie. Miłoby nawet było rządowi, gdyby ci członkowie izby, którzy w tej kwestyi dotąd jego zdanie dzielili, i dziś z nim się połączyli a odstąpili od dawniejszego swego przekonania. Rząd ma nadzieję, że 1) reprezentacja kraju uzna, iż rząd nie odstrasza się największym poświęceniem, jeżeli chodzi o utrzymanie pokoju, i 2) że zwyczaj sam, bez prawa, wystarczy, przeciwko nadużyciom wolności mównicy. Izba, z wyjątkiem kilku konserwatystów, przyjęła w mowie będący projekt. Po trzech tygodniach projekt ten odczytany będzie po raz wtóry. Następnie przystąpiono do obrad przedwstępnych nad budżetem na rok 1869.

„Dziennik warszawski“ podaje następujące szczegóły o odbytej właśnie rekrutacji w Warszawie: Chrześcian stałej ludności Warszawy dostawiono do rewizyi do urzędu rekruckiego 377. Z tej liczby urząd rekrucki uznał za niezdatnych 64, szpital 39; uwolniono na mocy prawnych dowodów (niepełnoletność, przejrzałość, zaświadczone konwulsje, jedy-nactwo) 53, przyjęto 221, z których korzystało z prawa wykupu 39. Z niestałej ludności dostawiono 215; z nich urząd rekrucki uznał za niezdatnych 17, szpital 15; uwolniono na mocy dowodów 44, przyjęto 139; z nich złożyło przepisany wykup 18. Żydów stałej ludności powołano 257; z tych urząd rekrucki uznał za niezdatnych 68, szpital 36, uwolniono na mocy dowodów 15, przyjęto 168; z nich wykupiło się 130. Spisowych żydów z ludności nie-

stałej dostawiono 37; z nich urząd rekrucki uznał za niezdatnych 4, szpital 3, uwolniono na mocy dowodów 8, przyjęto 22, złożyło wykup 4. W ogóle zaliczono rekrutów 550. Z tej liczby złożyło przepisany wykup 191. Do rewizyi dostawiono i kilku spisowych Rosyan ludności stałej Warszawy, synów wojskowych niższych stopni, lecz uwolniono ich, jako niepodlegających rekrutacji w Królestwie.

„Przy tem zwraca uwagę znaczna cyfra wykupów złożonych przez żydów, mianowicie 134, kiedy chrześcianie złożyli ich tylko 57. Ten fakt przy ubóstwie ludności żydowskiej stawiającej do poboru, wyjaśnia solidarność kahalną, przy pomocy której zebrało na wykupy, drogą dobrowolnych ofiar, do 19tu tysięcy rs. Z tej sumy dla każdego pragnącego wykupić się udzielano około 120 rs. Rekrutom, którzy wstępowali do służby udzielano wsparcie — bezżennym po 75 rs., a żonatym 100 rs., przy czem połowę dawano rekrutowi, a połowę jego rodzinie.“

Disraeli w mowie do swoich wyborców wspominał o przyjaznych stosunkach Anglii z mocarstwami zagranicznymi, podczas gdy za ministerstwa Russela stosunki z Danią, Niemcami a Rosją były w pewnym względzie oziębione. Anglia żywo zajmuje się kwestyą utrzymania pokoju na stałym lądzie i nie omieszka używać w tym względzie swojego wpływu, ale do interweniowania posunęłaby się tylko w razie nagłej potrzeby jak np. przy sprawie luxemburskiej. Wszystkie kwestye sporne z Ameryką są bliskie pomyślnego załatwienia na drodze pokoju.

Posłami hiszpańskimi przy dworach zagranicznych mianowani zostali: Posada w Rzymie, Espana we Florencyi, Montemar w Berlinie, Rances w Wiedniu, Blas w Hadzo, Asquerino w Bruxeli, Alareon w Kopenhadze.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dn. 21. b. m. o godzinie 4. zrana patrol policyjny idący na Pohulanke ujrzał w szopie na targowicy bydła dwoje ludzi śpiących na sianie. Towarzyszący patrolowi agent S. zbudził ich i ostrzegł, że był to znany policyi włóczęga ze swoją kochanką. Ponieważ byli przykryci czterema jedwabnemi bardzo pięknymi kołdrami, zapytał ich skąd je mają, na co po niejaki wahanii odpowiedzieli, że je skradli tej samej nocy w Cetnarówce z dworku hr. C. wraz z innymi rzeczami, które w zaroślach ukryli. Agent znalazłszy rzeczywiście owe rzeczy w miejscach wskazanych, udał się następnie do pomienionego dworku, gdzie z powodu nieobecności właściciela aż do tej chwili nie wiedziano jeszcze o popełnionej kradzieży.

(Kradzież.) W nocy na 21. b. m. skradziono w Wiedniu 18 orderów krajowych i zagranicznych, mianowicie gwiazd srebrnych i złotych, emaliowanych z gołkami. Właściciel wyznał dla znalazcy nagrodę 200 złr.

(Pożary.) Dnia 28. z. m. w Niwicach w pow. kamioneckim 31 zagród włościańskich z zapasami, cerkiew, pomieszkanie proboszcza z budynkami gospod. i szkołą, skutkiem nieostrożności, szkoda 86.000 złr.; d. 3. b. m. w Żatwarnicy w pow. liseckim karczma (zabezpieczona), przyczyna niewiadoma, szkoda 1553 złr.; d. 6. b. m. w Leninie małej w pow. staromiejskim zagroda włościańska z zapasami, jak sądzą przez podpalenie; d. 6. b. m. w Straszewicach w pow. staromiejskim 2 zagrody włościańskie z zapasami, przyczyna niewiadoma; d. 8. b. m. w Leninie wielkiej w pow. staromiejskim zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma; d. 8. b. m. w Podbużu w pow. drohobyckim zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 512 złr.; d. 9go b. m. w Zabelczu w pow. sandeckim zagroda włościańska z zapasami, jak sądzą przez podpalenie; d. 12. b. m. w Nieczajny w pow. dąbrowskim, leśniczówka, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 634 złr.; d. 13. b. m. w Iwierzycach w pow. ropezyckim stodoła włościańska z zapasami, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 144 złr.; dnia 13. b. m. w Młynczyskach w pow. limanowskim zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 350 złr.

(Handel księgarski w Niemczech w roku 1867.) W r. 1867 wyszło w Niemczech 9855 dzieł nowych, to jest o 1156 więcej jak w r. 1866, między temi 85 filozoficznych i 1365 teologicznych. Dzieł z dziedziny prawa, polityki i statystyki było 920, do medycyny i weterynaryi 493, z nauk przyrodniczych, chemii i farmacji 375, pedagogiki, gymnastyki itd. 932; nadto wyszło 228 publikacji dla młodzieży, 470 dzieł do filologii starożytnej, języków wschodnich i mitologii, 320 do języków nowożytnych, 640 treści historycznej, biografii i pamiętników, 249 o geografii, 119 z dziedziny matematyki i astronomii, 222 o rzeczach wojskowych, 330 o handlu i przemyśle, 186 do budownictwa mechanicznego i technologii, 88 o leśnictwie, polowaniu, górnictwie i hutnictwie, 245 rolniczych, 852 beletrystycznych, 397 z dziedziny sztuk pięknych, stenografii itd., nakoniec 324 map i atlasów.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 23. listopada. Na tutejszej giełdzie płacono: Jęczmień korzec 140 ₰ 5.15 (do 10. sty-

cznia). Liniarka korzec 150 ₰ netto 8.47½, do 14. grudnia ab dworzec w Gródku. Groch korzec 150 ₰ netto 8.10.

Wyciąg z protokołów posiedzeń komitetu Towarzystwa gospodarskiego.

Posiedzenie komitetu d. 10. października b. r.

Przewodniczy prezes Towarzystwa; obecni: wiceprezes, tudzież 9 członków komitetu i dyrektor Dublin.

1. Przyjęto do wiadomości pismo JE. hr. Agenora Gołuchowskiego, który ustępując z posady namiestnika, dziękuje komitetowi za pomoc i poparcie.

2. W skutek zaszczytnie odbytego przez p. Eugeniusza Wędrychowskiego odczytu próbnego, uchwalono nadać mu posadę suplenta profesora rolnictwa, z płacą roczną 600 złr., z dołu płatną, od 1. października b. r., tudzież wolnem pomieszkaniem i opałem.

3. Zważywszy, że na członkach Towarzystwa 674 rat, oprócz ugodnych, zalega — uchwalono wydać odezwy, tak do oddziałów, aby jak najrychlej wszelkie zaległości pościęgały, podług załączonego spisu restancyonaryuszów, bez względu, z którego roku zalegają, jakoteż do każdego z członków zalegających, upominając się o raty zaległe, równie jak i o bieżące.

Tych członków zaś, którzy z 4ma lub więcej ratami zalegają, wezwać ostatecznie, zgodnie z odnośniami uchwałami ogólnego zgromadzenia i praktyką dotychczasową, do zapłacenia zaległości do Nowego roku, a w razie nieuiszczenia wykreślić ich z liczby członków.

4. Załatwiono kilka podań, tyczących się odpisania lub zmniejszenia rat zaległych i rezygnacyi członków.

5. Rozważywszy odpowiedź wys. ministerstwa rolnictwa na pismo komitetu z dnia 30. lipca b. r., mocą której c. k. ministerstwo udziela na rok 1868 subwencye w sumach 2.100 złr. na zakupno buhajów, a 3.000 złr. na premiowanie bydła, — uchwalono:

a) Przyjąć za podstawę dalszych czynności zaszły, postawione w piśmie wys. ministerstwa;

b) wybrać osobną komisję do ułożenia planu przeprowadzenia tych czynności, a mianowicie do obmyślenia instrukcyi tak dla sędziów, jak i dla trzymających buhaje, nareszcie do oznaczenia trybu utrzymywania metryk i rejestrów skoku;

c) powyższa komisya złożoną być ma najmniej z 5ciu członków, wybranych z całego kraju;

d) kancelarya postara się u innych towarzystw o formularze metryk i rejestrów skoku i t. d.;

e) komisya powyższa, w której jeden członek komitetu zasiadać ma, winna przedłożyć plan swój komitetowi.

Posiedzenie komitetu dnia 24. października.

Przewodniczący: wiceprezes Towarzystwa; obecni 4 członków komitetu i dyrektor Dublin.

1. Wysokie ministerstwo rolnictwa przesłało komitetowi dwa reskrypta w przedmiocie statystyki rolnictwa.

W pierwszym z tych pism ministerstwo przesyła obszernie zakreślony projekt statystyki rolniczej niższej Austrii, a pozostawiając każdemu Towarzystwu decyzję, w jakiej rozciągłości statystyką zajmować się może, chciałoby już teraz przystąpić do wypracowania najważniejszej części tejsze statystyki, t. j. statystyki zbiorów każdorocznych, która zarówno obchodzi producenta, jak i konsumenta, niemniej obchodzi też rząd i reprezentacye krajowe, tudzież świat handlowy. Statystyka ta, stanowiąca integralną część ogólnej statystyki rolniczej, musi być zorganizowaną i przeprowadzoną z osobna. Ze względu jednak, że do zorganizowania tejsze pora już spóźniona, żąda wys. ministryum na teraz następujących wyjaśnień:

a) Czy i w jakiej formie Towarzystwo byłoby w możności ułożyć statystykę zbiorów w obrębie swoim?

b) Jakimi środkami?

c) Jakie są czasopisma, z którychby daty do ułożenia tejsze statystyki w roku bieżącym czerpane być mogły?

d) W jakim czasie mogą być przedłożone wyniki zbiorów tegorocznych? — w końcu

e) Przeznacza ministryum na koszt, niezbędne do zebrania statystycznych dat zbiorów roku bieżącego 100 złr. w. a.

Na powyższe pytania uchwalono odpowiedzieć: ad a) Że Towarzystwo nasze zająć się chce ułożeniem statystyki żądanej w zakresie Galicyi

wschodniej, a to za pomocą oddziałów, na podstawie już dawniej w Towarzystwie zaprowadzonych; ale obecnie uzupełnić się mających tabel, mieszczących w sobie ilość obsianych morgów, wysiewu i zbioru na morg, nareszcie omłot i wagę zboża. W każdym oddziale wybrano by kilkanaście miejscowości takich, które mają wybitny, odrębny charakter produkcji pewnej okolicy i są niejako prototypem tejże.

Na podstawie takich tabel wyrachuje komitet przypuszczalną wynikłość zbiorów, najpierw każdego powiatu, następnie całego kraju.

ad b) Żądać subwencji na cele wyżwskazane, mianowicie:

1. Dla oddziałów, a względnie dla delegatów lub komisji osobnych;
2. na premiowanie dokładnych wykazów;
3. na koszt opracowania w komitecie; nareszcie
4. na druki i przesyłki pocztowe — w ryczałtowej sumie 4000 złr. w. a. rocznie.

ad c) Uchwalono odpowiedzieć: że niema u nas dzienników, mogących posłużyć za źródło do ułożenia statystyki zbiorów;

ad d) uchwalono odpowiedzieć w tym przedmiocie w rezolucyi na następne pismo wys. ministerstwa.

ad e) Przyjąć przyobiecany zasiłek 100 złr. w. a. W drugim reskrypcie zawiadamia ministerstwo, iż Towarzystwa rolnicze w ogóle oświadczyły się z gotowością do pracy nad statystyką zbiorów, jeżeli im dana będzie subwencya. Dodaje zarazem, że z budżetu na rok 1869 przyznaczyć zamysła na ten cel statystyki zbiorów 30.000 złr. Ponieważ zaś zjazd delegatów Towarzystwa rolniczego niebawem już nastąpi, na którego porządku dziennym zamieszczona jest statystyka rolnicza w ogólności, przeto c. k. ministerstwo żąda przedewszystkiem, aby Tow. roln. roztrząśnięciem tej kwestyi w łonie swoim gorliwie się zajęły, celem następnego dania wskazówek dla delegatów. Wreszcie dla uzupełnienia dat statystycznych co do zbiorów tegorocznych z całej połowy państwa, pan minister żąda odpowiedzi na następujące pytania:

a) Czy pod względem zbiorów tegorocznych dadzą się wyróżnić strefy pewne i jakie?

b) Jaka była ogólna wynikłość zbiorów w każdej z tych stref?

c) Czy pokrytą będzie potrzeba miejscowa? a w których strefach spodziewać się można nadwyżki?

Na reskrypt powyższy uchwalono odpowiedzieć:

Iż komitet roztrząśnie w swem łonie kwestyę statystyki rolniczej w ogólności, a rezultat obrad, jako też wnioski odpowiednie przedłoży panu ministrowi w drodze, przez ogólne zgromadzenie uchwalonej, to jest: znosząc się bezpośrednio z panem ministrem przez delegatów.

Na pytanie zaś, odnośnie do statystyki zbiorów tegorocznych, uchwalono odpowiedzieć, iż komitet nie jest w stanie odpowiedzieć na teraz, lecz iż się odniesie do oddziałów.

2. W odpowiedzi na pismo komitetu z d. 30go lipca b. r. przyznał p. minister 500 złr. dla Towarzystwa ogrodniczo-sadowniczego we Lwowie, a 1000 złr. dla Towarzystwa roln. na następujące cele sadownicze.

a) 800 złr. na założenie 8 do 10 szkółek gminnych drzew owocowych, o przestrzeni najmniej 600 sążni kwadratowych.

b) 200 złr. na premia, niemogące być niższe niż 30 złr., dla osób, któreby naukę sadownictwa w teorii i praktyce udzielały.

W skutek tego uchwalono:

a) Przystać na żądanie pana ministra i zasady przezeń wytknięte.

b) Zapytać oddziały, czyby w obrębie ich była jaka miejscowość, do założenia gminnej szkoły sposobna i czyliby była gmina chętna do dania miejsca pod szkołę w objętości najmniej 600 sążni kwadratowych, tudzież czyliby była osoba, zdolna do założenia i utrzymania szkoły?

c) Na podstawie otrzymanych odpowiedzi od oddziałów sprawozdań ad b), wybrać 8 miejscowości i tymże udzielić subwencji do wysokości, później oznaczyć się mającej. Następnie przesłać szczepki i zrazy, o ileby takowych Towarzystwo ogrodniczo-sadownicze bezpłatnie dostarczyło, oraz broszurki, pouczające o tem, jak należy zakładać i pielęgnować szkoły

drzew owocowych. O założeniu zaś szkółek, żądać od dotyczących gmin sprawozdania.

d) Nadzór bezpośredni i zarząd nad założeniami szkółkami poruczyć komitetowi miejscowemu, złożonemu z obu naczelników gminy, z księdza miejscowego i nanczyciela. Naczelnym zaś nadzór poruczyć dotyczącemu oddziałowi.

e) Co do 200 złr. na premie przeznaczonych, zażądać propozycyi od oddziałów, aby do nagród takie osoby komitetowi przedstawiły, które praktycznie i teoretycznie rozpowszechniają naukę sadownictwa.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23. listopada.
Hotel George: PP. Bochenski Józef, z Głębozca — Dylewski Wład., z Rołowa.
Hotel europejski: Hr. Starzyński Boj., z Derewni. — Zawadzki Mich., z Belzca.
Hotel angielski: Jordan Stefań, z Polski. — Kuźmiński Leon, adw., z Tarnopola.
Hotel Kuhna: Brześciński Bron., z Brzochowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23. listopada.
PP. Hr. Drohojewski Zygm., do Krupienie. — Hr. Krasicki Edm., do Liska. — Hr. Zamojski Stefan, do Wysocka. — Augustynowicz Bol., do Wiednia. — Czerkawski Felix, do Złoczowa. — Cywiński Ign., do Osowca. — Hoppen Mar., do Rzymu. — Kofarski Stan., do Brayska. — Kozłowski Cezar, do Czerniowic. — Krukowski Dom, do Budzanowa. — Mysłowski Alfred, do Koropiec. — Winnicki Tytus, do Nadczyca. — Holub Mik., c. k. notaryusz, do Jaworowa. — Kattka Ign., c. k. podporucznik, do Brzeżan.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 23. listopada 1868.

Para	Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	329.08	— 7.1°	89.	Pd.W. sl.	1
2. god. po pol.	328.69	— 3.1	68.	W. do. si.	0
10. god. wiecz.	328.75	— 5.6	64.	W. do. si.	1

Całkiem pogodnie.

T E A T R.

Dziś: (przedst. niem.) „Tannhäuser“, krotkowiła w 3 oddziałach. „Er liest den Livius“, komedia w 1 akcie, po raz pierwszy.
Jutro: (przedst. pol.) „Starzy kawalerowie“, komedia w 5 aktach z francuskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

E f f e k t a	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
Dnia 23. listopada.				
Akc. gal. kol. z. K. L.	—	—	214 75	215 75
Akc. kol. lw. - czer.	—	—	174 50	175 —
" banku hip. galic.	—	—	71 50	72 50
" pap. czerl. po 200 złr. w. a.	—	—	—	—
Kolej Lw.-Cz. Jassy	173 25	173 25	173 25	173 75
Listy z. T. kr. gal. w. m. k.	—	—	78 20	78 70
Listy z. T. kr. gal. w. w. a.	—	—	74 50	75 —
Banku hip. gal.	68 35	68 35	68 30	68 70
Oblig. ind. gal.	68 70	68 73	68 50	69 —
detto W. X. Krak.	—	—	—	—
detto Księż. Buk.	—	—	—	—
Poz. gal. r. 1866 po 7%	—	—	100 75	101 75
Pier. k. g. k. l. l. i. m.	—	—	—	—
detto ditto ditto II.	—	—	—	—
detto ditto I. w. - Cz.	—	—	—	—
I. Em.	—	—	—	—
detto ditto II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 41	5 46
Dukat cesarski	—	—	5 46	5 52
Napoleonder	—	—	9 26	9 34
Pół imperyal rosyjski	—	—	9 34	9 44
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 76	1 81
Rubel papier. rosyjski	—	—	1 60	1 61
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 73	1 74
Srebro	—	—	115 —	116 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20. listopada 1868.
f. Kłóg publiczny.
A. Państwa.
(Za 100 zł.)
pien. towar.

Z. pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	63.80	64.—
od kwietnia do października po 5%	63.70	63.80
pożyczka w srebrze 1864 (tunt. szt.) zwrotna w 35 do 5% latach	69.75	70 25

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	72.85	72.75
Metaliki po 5%	58.45	58.55
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	175.75	176 25
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	175.	175 50
Przez. do wyl. z r. 1854	81.50	82.—
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	88 30	88 40
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	96.—	96 25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	102.50	102.70
Renty Cemo po 42 lir. aust.	24.—	25.—
B. krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.		
Włazkiej Austrii	87.—	87.50
Czech	92.—	92.50
Węgier	77.—	77.50
Galicyi	67.90	68.20
Siedmiogrodu	71.50	72.25
Bukowiny	68.—	68.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	101.—	101 50
2. Akcje.		
Banku narodowego	683.—	684.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	232.50	232 70
iz. - austr. tow. eskont. po 500 zł.	652.—	654.—
arku anglo - austriackiego na 200 złr. (20 fl. ster.) z wpłatą 30%	170.75	171 25
Obn. kol. po 1000 zł. m. k.	1972.—	1976.—
Tow. kolej. zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	293.40	293.60
kolod. kolej. państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	186.40	186.60
aci Ces. Kłzbiety po 200 zł. mon. konw.	177.25	177.75
Kel. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	213.50	214.—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	172.75	173 25
Austr. towarz. zegl. par. po 500 zł. m. k.	550.—	552.—
Calc. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%	—	—
3. Listy zastawne.		
Banku narod. (za 100 zł.)	—	—
narod. (przezn. do losowania po 5% w. a.)	93.—	93 25
Calc. Tow. kred. w w. a. po 4%	73.50	74.25
Galic. banku hyp. po 6%	88.—	88.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	90 80	91.—
detto (renta) po 6%	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w srebrze	103.—	103 50
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 złr. m. k.	90 —	90 50
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	87.50	88.—
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 złr	96.50	97.—

5. Losy.

	(za sztuke.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	141.75 142.25
Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	92.50 93.—
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	118.— 120.—
" " po 50 zł. w. a.	53.— 55.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	32.50 33.—
Esterhazego po 40 zł. m. k.	160.— 170.—
Sahna " 40 " "	41 — 42 —
Palfego " 40 " "	33.— 33.50
Clarego " 40 " "	35.50 36 50
St. Genois " 40 " "	33.50 34.—
Windischgrätzka 20 " "	22.50 23.—
Waldsteina 20 " "	21.50 22.50
Keglevicha 10 " "	14.50 15.50
Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa	13.50 14.25

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	98.10	98.25
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	93.—	93.20
Berlin za 100 tal.	—	—
Hamburgt za 100 zł. w. p. n.	98 10	98.20
Hamburg za 100 M. B.	86.45	86.45
Londyn za 10 fl. szat.	117 15	117 25
Paryż za 100 fr.	46.45	46.50

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	—	—
detto pełnej wagi	5.52	5.53
Korona	—	—
33 frankówka	9 33 1/2	9 34 1/2
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	115.50	115.85

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 23 listopada

	zlr.	k.
5% Metaliki	59	90
" z procentami z maja i listopada	59	40
5% pożyczka narodowa	64	15
Losy z 1860 roku	90	40
Akcyje banku wiedeńskiego	686	—
" kredytowego	233	40
Londyn, 10 funtów szterlingów	117	—
Srebro	115	35
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	51 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2620) **E d y k t.** (1)

Nr. 42438. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszem zawiadamia Maryę z Matkowskich Dąbrowską, iż przeciw niej Ferdynand Lintner na dniu 8go sierpnia 1868 do L. 42438 wniósł pozew o uznanie legatu 200 złr. m. k. w stanie biernym realności pod Nr. 17 i 18 1/4 we Lwowie położonych, pierwiastkowo

jako Dom. 165, pag. 245 n. 23 on. i Dom. 29, pag. 358 n. 21 on. na rzecz Maryanny z Gadeckich Borowskiej, a teraz jak Dom. 165, pag. 241 n. 25 on. i Dom. 164, pag. 41 n. 23 on. na rzecz Alexandra Falińskiego z klauzulą §. 822 kod. cyw. zaprenotowanego, i że do sumarycznej rozprawy dzień sądowy na 23. listopada 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Ponieważ zaś miejsce pobytu p. Maryi z Matkowskich Dąbrowskiej niewiadomo jest, przeto jej kurator w osobie p. adwokata Dra. Krattera ze substytucyą p. adwokata Dra. Gregorowicza ustanowiony i temuż pozew doręczony został.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 19. września 1868.

(2617) E d y k t. (3)

Nr. 5207. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowo-wexlowy niniejszym edyktem Józefowi Dąbrowskiemu z Gajów Smoleńskich, powiatu Brodzkiego, wiadomo czyni, że przeciw niemu p. Adolf Kiernik pod dniem 30go maja 1868 do L. 5207 w sprawie o zapłacenie sumy 59 złr. w. a. z pn. prośbę o wykucyjną intabulację sumy 59 złr. w. a. z pn. w stanie biernym realności Nr. 26 w Gajach Smoleńskich hipotece podległej wniosł, na którą pod dniem 16go września 1868 do L. 5207 c. k. sąd obwodowy wykucyjną intabulację rzeczony sumy z pn. w stanie biernym w mowie będącej realności zezwolił, i o przeprowadzenie tej wykucyi c. k. sąd powiatowy w Brodach zaważwał.

Gdy miejsce pobytu egzekuta jest niewiadomem, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania wykuta w niniejszej sprawie na tegoż koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Starzewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Wesołowskiego kuratorem zamianował, z którym rzeczona sprawa wedle ustawy postępowania wexlowego przeprowadzona będzie.

Upomina się niniejszym edyktem wykuta, aby w owej sprawie albo sam przy c. k. sądzie się zgłosił, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem w razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisacby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, 16. września 1868.

(2616) E d y k t. (3)

Nr. 12641. Ces. król. sąd obwodowy dla spraw handlowych w Samborze wzywa niniejszem każdego, ktoby zgubiony weksel z daty Sambor dnia 20. sierpnia 1860 na 250 złr. w. a. opiewający, w 6 miesiącach płatny, przez Leę Rappaport na własne ordine wystawiony, a przez Sabinę Rewakowicz przyjęty posiadał, aby takowy w przeciągu 45 dni do tutejszego sądu złożył, gdyż inaczej weksel ten za amortyzowany uważany będzie.

Sambor, dnia 27. października 1868.

(2638) Obwieszczenie. (3)

Nr. 6408. Ces. król. delegowany karny sąd miejski we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że w jego przechowaniu znajduje się mnóstwo rozmaitych ruchomości w drodze dochodzenia sądowego od roku 1866 i 1867 od osób podejrzanych odebranych, do niewiadomych całkiem właścicieli należących, które jako zepsuciu podlegające, wedle §. 357 procedury sądowej przez publiczną licytację w dniu 10. grudnia 1868 o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie Nr. 437¹/₂ „przy ulicy Krzywej“ odbyć się mającą sprzedane będą.

Jak więc z jednej strony wzywa się na tę licytację kupujących, tak z drugiej strony zawiadamia się niewiadomych poszkodowanych, iż wolno im przeciwrzeć wykaz tych rzeczy w sądzie tutejszym celem odzyskania ich w naturze za udowodnieniem prawa własności przed terminem licytacji, lub w czasie jej trwania, inaczej pozostawałoby im prawo żądania tylko zwrotu ceny, za jaką sprzedane zostały.

Lwów, dnia 12. listopada 1868.

(2680) E d i c t. (3)

Nro. 46597. Vom k. k. Landesgerichte wird dem abwesenden Adalbert Pischtek mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Hr. Marcus Tenner wegen Abschlung der auf der Realität sub Nro. 135²/₄ laut Dom. 93, pag. 243 et 246 n. 47 et 49 on. haftenden Servitut der Ableitung der Flüssigkeiten etc. am 30. August l. J. Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 25. November 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Adalbert Pischtek, und im Falle seines Absterbens des Erben unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hr. Dr. Meciński mit Substitution des Hr. Advocaten Dr. Mally als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, den 25. September 1868.

(2635) E d i c t. (3)

Nro. 1654. Vom k. k. Bezirksgerichte Gródek wird kundgemacht, daß behufs Vereinarbringung der Maria Rosadzanska, zweiter Ehe Malik, von Moses Moritz und Chane Taube zw. N. Bernstein gebührenden Restsumme pr. 29 fl. G. M. oder 30 fl. 45 kr. öst. W. f. N. G. die executive Feilbietung der dem Moses Moritz und Chane Taube zw. N. Bern-

stein gehörigen, in Gródek sub Nr. 48 49 Judenortstadt gelegenen, einen Tabularkörper bildenden Realität in zwei Terminen am 11. Jänner 1869 und am 8. Februar 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiegerichtshof vorgenommen werden wird.

Der Ausrufspreis bildet den Schätzungswert pr. 1340 fl. öst. W., unter dem die Realität nicht hintangegeben werden wird.

Das Badium beträgt 134 fl. öst. W., welches baar oder in öffentlichen Staatspapieren, jedoch nie über den Nominalwerth zu erlegen ist.

Der Schätzungsact, der Grundbuchsauszug, so wie die übrigen Vicitations-Bedingnisse können h. g. eingesehen werden.

Deffen die Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, und alle jene Tabulargläubiger, welche erst nachträglich an die Gewähr gelangten, und denen der gegenwärtige Feilbietungsbescheid aus was immer für einer Ursache gar nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, mittelst gegenwärtigen Edictes und durch den Curator Herrn Landesadvocaten Dr. Rechen verständiget werden.

Gródek, 15. October 1868.

(2682) Kundmachung. (3)

Nr. 58962. Zur Wiederbesetzung des Tabak-Verlages zu Dąbrowa, im Tarnower Finanzbezirke wird die Concurrenz mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Die Offerten sind unter Anschluß eines Badiums im Betrage von 250 Gulden öst. Währ., dann der Nachweisung über die Großjährigkeit, Moralität und den aufrechten Vermögensstand längstens bis 14. December 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow zu überreichen.

Die Dotation dieses Verlages beträgt 3% von Tabak und 1¹/₂% vom Stempelverschleiß.

Der Verkehr dieses Verlages betrug in der Zeit vom 1. Juli 1867 bis Ende Juni 1868:

in Tabak	43431 fl. 91 kr.
und in Stempelmarken	3756 „ 67 „

Die näheren Vicitationsbedingungen, dann der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Vom der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, den 13. November 1868.

Obwieszczenie.

L. 58962. W celu obsadzenia głównego składu tytoniu w Dąbrowie w okręgu c. k. skarbowej dyrekeji obwodowej Tarnowskiej rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Oferty te kwotą 250 zł. w. a. jako wadium, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego zaopatrzone, mają być najdalej do 14. grudnia 1868, do drugiej godziny po południu do c. k. skarbowej obwodowej dyrekeji w Tarnowie wniesione.

Dotacja dla tego składu ustanowiona wynosi 3proc. od tytoniu a 1¹/₂ proc. od marków stemplowych.

Obrót tego składu wynosił od 1go lipca 1867 do ostatniego czerwca 1868:

w tytoniach	43431 zł. 91 kr.
a w markach stemplowych	3756 „ 67 „

Wykaz dochodów i bliższe warunki licytacyjne można przy c. k. skarbowej obwodowej dyrekeji w Tarnowie, tudzież przy tutejszej krajowej dyrekeji skarbu przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekeji skarbu.
Lwów, dnia 13. listopada 1868.

(2649) E d y k t. (3)

L. 4241. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszem wiadomo czyni, iż Franciszek Pitsch przeciw spadkobiercom po Józefie Harra t. j. Józefie Harra we własnym imieniu i imieniu małoletnich dzieci Karola, Weroniki, Anny, Teresy, Saby i Rozalii Harra i Józefowi Norbertowi Harra pozew pod dniem 25. września 1868 do l. 4241 o wypłatę kwoty 100 zł. wytoczył i na ten pozew termin do summarycznej rozprawy na dzień 22. grudnia 1868 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu współzapożwanego Józefa Norberta Harra nie jest wiadome, przeto w celu zastępowania tegoż ustanawia się na tegoż koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dra. Zakrzewskiego kuratorem, z którym spór wytoczony przeprowadzony będzie.

Wzywa się tedy tegoż współzapożwanego, aby na wyznaczonym terminie albo stanął, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał, o tym temu sądowi doniósł i wszelkich do obrony możebnych środków użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisac będzie musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Zaleszczyki, dnia 18. października 1868.

(2600) E d i c t. (3)

Nr. 10312. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem Herrn Simon Ginsberg aus Podkamien mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Herr H. Süßermann wegen Zahlung der Wechselsumme 196 fl. 12 kr. öst. Währ. am 3. November 1868 B. 10312 eine Klage ange-

bracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 4. November 1868 B. 10312 die wechsellrechtliche Zahlungsauslage der eingeklagten Summe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hr. Dr. Starzewski mit Substitution des Hr. Advocaten Dr. Wesołowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Złoczów, am 4. November 1868.

(2646) E d y k t. (3)

L. 13547. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadania p. Teresę z Błaszowskich 1mo voto Dobrowską 2do voto Romanowską z życia i miejsca pobytu niewiadomą a względnie nieznaną jej prawonabywców, że pp. Zdzisław i Helena z Horodyskich małżonkowie Ujejscy właściciele dóbr Wasylkowiec wniesli przeciw niej w tutejszym sądzie pod dniem 7. listopada 1868 do l. 13547 pozew o wykreślenie zastreżonego w pozycyi Dom. 102. strona 76. n. 6. haer. stanu czynnego dóbr Wasylkowiec prawa dożywocia prosząc o sędziowską pomoc. W skutek więc pozwu tego ustanawia termin do ustnej rozprawy na dzień 9. grudnia 1868 o godzinie 10. rano, na którym obie strony pod zagrożeniem skutków §fu 25 ust. sąd. stawić się, oraz przepis §fu 23. ust. sąd. zachować mają.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadomem, więc ustanawia się dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie rzeczownika pana Dra. Frühlinga w zastępstwie rzeczownika pana Dra. Schmidta, z którym wniesiony proces wedle przepisów ustawy sądowej przeprowadzi się.

Wzywa się tedy pozwaną, by wezas albo sama się jawiła, albo potrzebne wymogi prawne kuratorowi udzieliła albo sobie innego zastępcę obrała i temuż sądowi doniosła, w ogóle eokolwiek jej tylko prawnie do obrony przysłużyła przedsięwzięła, gdyż skutki z jej zaniedbania wynikłe, sama sobie przypisac będzie musiała.

Tarnopol, dnia 9. listopada 1868.

(2637) Ogłoszenie licytacji. (3)

Nr. 6362. Dnia 2. grudnia 1868, w godzinach urzędowych od 8. z rana do 2. z południa. odbędzie się w kancelaryi magistratu stanisławowskiego publiczna licytacja w drugim i trzecim terminie, celem wydzierżawienia przysługującego gminie prawa propinacyjnego w mieście Stanisławowie na czas od 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1871 a w połączeniu także rozprawa licytacyjna względem wydzierżawienia 50% dodatku gminnego od wódki i względem wydzierżawienia 50% dodatku gminnego od konsumcyi piwa — te obadwa dochody na czas ewentualnie lub jednego roku t. j. od 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1869, lub lat trzech t. j. od 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1871.

Każdy obiekt dzierżawny wywołany będzie osobno — propinacja jednak li w połączeniu z 50% dodatkiem od wódki jednemu dzierżawcy wypuszczoną. Cena fiskalna wynosi:

1) na propinację	21.556 złr.
2) na 50% dodatku od wódki	5006 złr.
3) na 50% dodatku od piwa	3751 złr. 91 c.

Każdy chęć licytowania mający, winien przed rozpoczęciem rozprawy do rąk komisji licytacyjnej złożyć tytułem zakładu (wadium) 10% ceny fiskalnej.

Można także wnieść oferty pisemne, należycie opieczętowane i opatrzone w przepisane wadium z oznaczeniem ceny podanej na każdy obiekt osobno, a to lub oferty szczegółowe, t. j. na propinację w połączeniu z dodatkiem od wódki osobno, a na ofertę od konsumcyi piwa także osobno — lub oferty ryczałtem t. j. na propinację wraz z dodatkami od wódki i od piwa.

Dalsze warunki licytacyjne ogłoszone zostaną w dniu terminu licytacji przed rozpoczęciem rozprawy; o takowych można jednak powziąć wiadomość i przed tem w kancelaryi magistratu każdego dnia w godzinach urzędowych.

Z magistratu.
Stanisławów, dnia 14. listopada 1868.

(2615) E d i c t. (3)

Nr. 17061. Das k. k. Landes- als Handelsgericht hat am Heutigen die Eintragung der von Löbel Goldstoff und Marcus Löwy als öffentlichen Gesellschaften errichteten Handelsgesellschaft zum Betriebe des Leinwand-Handels in Krakau unter der Firma „Goldstoff et Löwy“ die offene Gesellschaft hat am 1ten April 1867 begonnen — zur Zeichnung der Gesellschaftsfirmen sind „Löbel Goldstoff und Marcus Löwy“ berechtigt, in das Handelsregister für Gesellschaftsfirmen bewilligt.

Krakau, am 19. October 1868.

(2606) **Visitatione - Ankündigung.** (1)

Nr. 18988. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea wird bekannt gemacht, daß nach-

benannte auf der vereinten Staatsherrschaft Kutty, Kossów und Pistryń befindlichen Cameralherrschaftlichen Brettmühlen auf die Zeit vom 1. Jänner 1869 bis Ende December 1871 verpachtet werden, und zwar:

	Jährlicher Pachtzins für die Benutzung der Wasserwerke	Der Ersteher hat jährlich 3 ^o oder 4 ^o lange Brettlöcher in den Cameral-Waldungen anzukaufen	Jeder Pachtlustige hat das Badium, welches als Caution für den Ersteher betrachtet wird, im Baaren o. Obligationen zu erlegen
	fl.	Stück	fl.
a) Eine Brettsäge in Szeszory mit zwei Sägegängen	150	1533	400
b) " " " Kutty " " "	400	17360	1300
c) " " " Hryniawa " drei " "	600	27676	2300
d) " " " Jawornik " zwei Sege- und einem Mastgange	1000	16912	2100

Die Visitation über die obigen Brettmühlen wird am 2. und 3. December 1868 Vor- und Nachmittags in den gewöhnlichen Amtsstunden bei dem k. k. Cameral-Verwaltungsrath in Kutty abgehalten werden.

Es werden auch schriftliche veriegelte Offerte angenommen werden, diese müssen mit dem obigen Badium belegt sein, die Benennung der Brettmühle nebst dem bestimmten Preisangebote für die zu erkaufende Brettlöcher nach Procenten der Tarifpreise, sodann den Pachtzins für die Benutzung der Manipu-

lationsgebäude nicht nur in Ziffern aber auch mit Buchstaben genau ausgedrückt enthalten, und ohne irgend einen Vorbehalt die Erklärung in sich fassen, daß der Differenz sich allen Visitations- und Vertrags-Bedingungen unterziehe.

Diese Offerte können bis 6 Uhr Abends des 1. December 1868 bei dem Vorstande des k. k. Cameral-Verwaltungsrathes in Kutty überreicht, und auch daselbst die Visitations-Bedingnisse eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Kołomea, den 11. November 1868.

Brody unter der im obigen Bescheide bestimmten Bedingungen einen neuerlichen, u. z. den 5. Termin auf den 22ten December 1868 um 11 Uhr Vormittags im Gerichtshause angeordnet.

Der Schätzungsact, der Grundbuchstand und die Visitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Brody, am 20. September 1868.

(2705) **Ogłoszenie licytacyi.** (1)

L. 3738. C. k. sąd powiatowy w Wojniczu daje do publicznej wiadomości, że w celu zabezpieczenia żywienia tutejszych aresztantów przez czas od 1go stycznia do 31go grudnia 1869 włącznie, odbędzie się publiczna licytacya na dniu 3go grudnia b. r. a w razie niepomysłnego wypadku tejże na dniu 10go grudnia 1868 zawsze o godzinie 9tej zrana w tutejszym gmachu sądowym. Dzienna liczba aresztantów wynosi 30 do 45 głów. Jako cena wywołania ustanowiona zostaje dotychczasowa ostatnia cena żywienia, t. j. kwota 20 centów, (mówię!) dwadzieścia centów austr. wal. za każde jedzenie włącznie z porcją chleba dla każdego inkwizyta lub zasądzonego, bez różnicy stopnia kary, za każdą głowę i dzień. Jako wadium, które przed rozpoczęciem licytacyi ma być złożone, ustanowiona zostaje suma 180 zł. w. a. Dalsze warunki licytacyi można także wcześniej przejrzeć w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych.

Z c. k. sądu powiatowego. Wojnicz, dnia 21. listopada 1868.

(2634) **E d y k t.** (1)

Nr. 11036. C. k. sąd obwodowy tarnowski, niniejszym edyktem podaje do publicznej wiadomości, iż przedsięwziętą będzie publiczna sprzedaż dóbr Nagoszyna, dawniej w obwodzie tarnowskim a obecnie w powiecie pilźnieńskim położonych, do masy rozbiorowej Stanisława br. Konopki należących w dwóch terminach t. j. na dniu 27. stycznia 1869 i na dniu 3. marca 1869, każdą razą o godzinie 10. przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w ilości 101.184 złr. 11 kr. w. a.

2. Dobra te nie będą na pierwszym i drugim terminie licytacyjnym niżej ceny szacunkowej sprzedane.

3. Dobra te sprzedają się ryczałtowo.

4. Każdy chcąc kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacyi 10tą część wartości szacunkowej w ilości 10.119 złr. w. a. jak zakład albo w gotówce albo w c. k. austr. rządowych albo indemnizacyjnych obligacyach albo w listach zastawnych galicyjskiego Instytutu kredytowego z niezapadłymi kuponami i talonami, jednakowoż podług ostatniego w urzędowej Gazecie Lwowskiej umieszczonego kursu nie przywyższającego wartość nominalną do rak komisji licytacyjnej złożyć, któryto zakład kupiciele do depozytu sądowego złożonym, innym zaś licytantom zaraz po ukończonej licytacyi zwróconym będzie.

Dalsze warunki licytacyjne jako też wyciąg tabularny i akt oszacowania tych dóbr wolno chęć kupienia mającym z tutejszo sądowej registraturze lub przy komisji licytacyjnej przejrzeć.

O czym się wszystkich wierzycieli masy rozbiorowej, c. k. prokuratorę skarbową, jakoteż wszystkich tych wierzycieli, którzy po 8. lipca 1868 do tabuli krajowej weszli lub którymby uchwała licytacyjna z jakiego bądź powodu weale nie lub też przed terminem licytacyjnym wcześniej doręczoną być nie mogła, przez edykta i kuratora w osobie p. adw. Dr. Reinera z zastępstwem p. Dr. Hoborskiego ustanowionego.

Z Rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów 22. października 1868.

(2664) **Concurs - Kundmachung.** (1)

Nr. 13496. Am k. k. Gymnasium zu Gilly ist eine Lehrstelle für die lateinische, griechische und deutsche Sprache mit dem Gehalte von 840 fl. österr. Währ. nebst dem Rechte auf Vorrückung in die höhere Gehaltsstufe von 945 fl. öst. W. und Decennalszulagen zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre vorchriftsmäßig documentirten Gesuche bis 15. December d. J. im Wege der vorgelegten Behörde bei der k. k. Statthalterei für Steiermark einzubringen.

Von der k. k. Statthalterei. Graz, am 31. October 1868.

(2687) **Obwieszczenie.** (1)

L. 13914. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski p. Kaliksta Ujejskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego a względnie tegoż nieznanego prawonabywców niniejszem uwiadomia, iż przeciw tymże p. Rudolf Horodyski dnia 14go listopada 1868 l. 13914 pozew o usprawiedliwienie prenotacyi w stanie czynnym dóbr Wasylkowiec ut Dom. 293. p. 323. n. 6. haer. p. 325. nr. 12. haer. ustap. a) i Dom. 393. pag. 326. n. 13. haer. uwidocznionej wytoczył w skutek którego termin do rozprawy na dzień 22. grudnia 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie

p. adwokata Dra. Frühlinga, zastępcą tego zaś p. adwokat Dr. Schmidt niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanego pozwanego, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili, i wszyskie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczey skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 16. listopada 1868.

(2657) **E d y k t.** (1)

L. 56305. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że się dozwała w drodze dalszej egzekucyi prawomocnego wyroku tego sądu z dnia 29. maja 1867 do l. 26435 i c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 24. września 1867 do l. 30479 na zaspokojenie wygranej przez Józefa Spiegel kwoty wekslowej 2400 zł. w. a. z 6proc. odsetkami od dnia 27. grudnia 1866 kosztów sądowych w kwocie 36 zł. 39 kr. w. a. i taksy od wyroku wymierzyć się mającej, dalej kosztów egzekucyjnych w kwotach 5 zł. 60 kr. i 9 zł. 8 kr. a. w. 10 zł. 30 kr., 8 zł. 8 kr., jakoteż i niniejszych kosztów w kwocie 20 zł. 73 kr. w. a. przymusowa sprzedaż 1/3 części realności pod l. 334 m. we Lwowie położonej, dłużniczki Elżbiety 1mo małżeństwa Kolrus, 2do małżeństwa Zagórskiej własnych, w dwóch terminach, a to na dniu 7. stycznia 1869 i 11. lutego 1869 każdą razą o godzinie 10tej przed południem.

Cena wywołania wynosi 5755 zł. 60^o kr. wal. austr., wadium 575 zł. 56 kr. w. a. Gdyby części realności tej przy dwóch pierwszych terminach nad lub za cenę szacunkową sprzedane nie zostały, wyznacza się do ułożenia lepszych warunków termin na dzień 11. lutego 1869 godz. 3. po południu. Reszta warunków jakoteż akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

O rozpisanii licytacyi niniejszej zawiadania się wszystkich wierzycieli hipotecznych, mianowicie zaś z miejsca pobytu nieznanego, niemniej też i tych wierzycieli, którzyby po dniu 10. października 1868 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, na ręce kuratora p. adwokata Malinowskiego z substytucją p. adwokata Natkisa ustanowionego.

Lwów, dnia 11. listopada 1868.

(2655) **E d y k t.** (1)

L. 17513. C. k. sąd krajowy wzywa posiadacza wekslu przez Majera Keile Schönbergów w Krakowie w dniu 3. września 1855 na sumę 900 rubli srebrnych rosyjskich nowego bicia i na zlecenie p. Jakóba Naimskiego wystawionego a za rok od daty, t. j. w dniu 3. września 1856 w Krakowie płatnego, aby tenże w przeciągu dni 45 licząc od dnia ogłoszenia edyktu po trzeci raz w Gazecie lwowskiej do tutejszego sądu się zgłosił, i prawa swoje do rzeczownego wekslu wykazał, gdyż w razie przeciwnym po bezskutecznym upływie tego terminu weksel powyższy zostanie umorzonym.

Kraków, dnia 29. października 1868.

(2653) **Visitatione - Edict.** (1)

Nr. 5313. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionssache der Stadtcomune Brody wider die liegende Masse der Etel Hinde Rappe pto. 1073 fl. 18 kr. öst. W. s. R. G. zur Vornahme der mit dem Bescheide vom 4. Jänner 1866 Z. 6929 bewilligten öffentlichen Vertheilung der auf 5796 fl. öst. W. geschätzten der executiven Forderung zur Hypothek dienenden schuldnerischen Realität sub Nr. 746 in

(2644) **Wezwanie.** (1)

Nr. 13548. Ces. krol. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadomia, pp. Stefana i Heleny z Grabowiekich małżonków Szumlańskich co do życia i miejsca pobytu niewiadomych, a względnie tychże nieznanego prawonabywców, że pp. Zdzisław i Helena małżonkowie Ujejscy, właściciele dóbr Wasylkowiec, wnieśli przeciw niemu w tutejszym sądzie pod dniem 7go listopada 1868 do l. 13548 o wykreślenie entromesy w stanie czynnym dóbr Wasylkowiec Dom. 1, strona 203 n. 2 włas. uwidocznionej, prosząc o sędziowską pomoc. W skutek więc pozwu tego ustanawia się termin do ustnej rozprawy na dzień 9. grudnia 1868 o godzinie 10tej rano, na którym obie strony pod zagrożeniem skutków §. 25. ust. sąd. stawić się, oraz przepis §. 23. ust. sąd. zachować mają.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, więc ustanawia się dla tychże na ich koszt i niebezpieczeństwa kuratora w osobie rzeczownika Dra. Frühlinga w zastępstwie rzeczownika Dra. Schmidta, z którym wniesiony proces wedle przepisów ustawy sądowej przeprowadzi się, wzywa się tedy pozwanego, by wezas albo sami się jawni, albo potrzebne wymogi prawne kuratorowi udzielił, albo sobie innego zastępcę obrali i temuż sądowi donieśli, w ogóle cokolwiek im tylko prawnie do obrony przysłużyć przedsięwzięli, gdyż skutki z ich zaniedbania wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 9. listopada 1868.

(2645) **Wezwanie.** (1)

Nr. 13549. Ces. krol. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadomia p. Prokopa Hołyńskiego co do życia i miejsca zamieszkania niewiadomego, a względnie tegoż nieznanego prawonabywców, że pp. Zdzisław i Helena z Horodyskich Ujejscy małżonkowie, właściciele dóbr Wasylkowiec, wnieśli przeciw niemu w tutejszym sądzie pod dniem 7. listopada 1868 do l. 13549 pozew o wykreślenie prawa ustępstwa w stanie czynnym dóbr Wasylkowiec Dom. 1, strona 203 poz. włas. i uwidocznionej, prosząc o sędziowską pomoc. — W skutek więc pozwu tego ustanawia się termin do ustnej rozprawy na dzień 9. grudnia 1868 o godzinie 10tej zrana, na którym obie strony pod zagrożeniem skutków §. 25. ust. sąd. stawić się, oraz przepis §. 23. ust. sąd. zachować mają. — Ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, więc ustanawia się dla tegoż na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie rzeczownika Dra. Frühlinga w zastępstwie rzeczownika Dra. Schmidta, z którym wniesiony proces wedle przepisów ustawy sądowej przeprowadzi się.

Wzywa się tedy pozwanego, by wezas albo sam się jawni, albo potrzebne wymogi prawne kuratorowi udzielił, albo sobie innego zastępcę obrali i temuż sądowi donieśli, w ogóle cokolwiek mu tylko prawnie do obrony przysłużyć, przedsięwzięli, gdyż skutki z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 9. listopada 1868.

(2659) **E d i c t.** (1)

Nr. 10080. Vom k. k. Kreis als Handelsgerichte in Zloczów wird dem Abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Elias Nadel bekannt gemacht, daß über das Geschäft des Heinrich Halberstamm wider ihn wegen Zahlung der Wechselsumme von 300 Th. pr. Ct. mit dem Beschlusse dto. 6. Februar 1867 Z. 1030 die Zahlungsaufgabe dieser Wechselsumme bewilligt worden sei, und daß für denselben der Landesadvocat Hr. Dr. Schrenzl mit Substituierung des Landesadvocaten Hr. Dr. Starzewski zum Curator bestellt, und diesem Curator die obige Zahlungsaufgabe zugelegt wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes, Zloczów, am 28. October 1868.

Kundmachung.

Nr. 833. Das Militär-Verar beabsichtigt alle in der hiesigen Artillerie-Werkstätten zur Ausführung gelangenden Arbeiten — etwa mit Ausnahme der Gewehrherstellungen durch Private bewirken zu lassen, indem es die fraglichen Arbeiten entweder in ihren eigenen Werkstätten zu verrichten überläßt, oder aber zugleich die ärarischen Werkstätte an sie verpachtet.

Die unter gewöhnlichen Verhältnissen vorkommenden Arbeiten sind in allgemeiner Uebersicht folgende, und zwar: für

Binder.	Neuerzeugung von Trinkbüttel, Wasserkannen und Pulverfässer, Reparaturen an Pulverfässern und sonstigen Gefäßen.
Fischer eventuell Zimmerleute.	Reparaturen an Laßeten, Geschütz-Ausrüstungs-Gegenstände, verschiedenen Verschlüssen, Schanz- und Batterie-Zeuge, Kanzlei-Einrichtungstücke, Geräthe u. dgl.
Wagner.	Reparaturen von Geschützen, Fuhrwerken und Rädern.
Anstreicher.	Anstreich von den der Reparatur unterzogenen Geschütz- und Fuhrwerkbestandtheilen.
Feuerarbeiten.	Reparaturen der Beschlagtheile an Geschützen, Fuhrwerken und allen sonst vorkommenden Gegenständen.
Sattler.	Neuerzeugung von Geschirtheilen mit Ausnahme der Sättel und Kumete. Reparaturen an den größeren Geschirtheilen.

Auskünfte über den Umfang und die näheren Details dieser Arbeiten werden in den hiesigen Zeug- und Artillerie-Kanzlei (Interes Zeughaus nächst der Dominikaner Kirche) in den gewöhnlichen Amtsstunden von 8 bis 12 Uhr Vormittags und von 2 bis 4 Uhr Nachmittag erteilt. Die Anmeldungen seitens der auf dieses Geschäft reflectirenden industriellen Unternehmer und Gewerbetreibende, welche sich mit einem von ihrer Ortsbehörde über ihre Solidität und Vermögensverhältnisse ausgestellten Zeugnisse auszuweisen vermögen, am 1. December d. J. um 10 Uhr in der Kanzlei der k. k. Landes-Artillerie-Direction (Wallgasse Nr. 891 - 1. 2. Stock) von der daselbst tagenden Enquete-Commission entgegenzunehmen, vor welcher sodann die weiteren Verhandlungen behufs Formulirung der Bedingungen und der bezüglichen Preisnachlässe, so wie über die Gegenforderungen der Militär-Verwaltung gepflogen werden.

Lemberg, den 16. November 1868.

Die Enquete-Commission.

Obwieszczenie.

L. 833. Skarb wojskowy zamierza poruczyć osobom prywatnym wszystkie roboty wykonywane w tutejszych warsztatach artylerji z wyjątkiem naprawy broni, w ten sposób, aby pomienione roboty albo w swoich własnych warsztatach wykonywali albo aby zarazem wydzierżawili warsztaty skarbowe.

Roboty potrzebne przy zwyczajnych stosunkach wymienione są w następującym przeglądzie:

Bednarze.	Wyrób nowych putni, konewek i beczek na proch. Reparacje beczek na proch i innych naczyń.
Stolarze a ewentualnie cieśle.	Reparacje lawet, rekwizytów działowych, rozmaite przepierzenia, sprzęty kancelaryjne i t. d.
Kolodzieje.	Reparacje dział, wozów kół.
Lakiernicy.	Lakierowanie przy danych do reparacji działach, tudzież części składowych wozów.
Rzemieślnicy pracujący w ogniu.	Reparacje okucia części składowych dział, wozów i wszystkich innych przedmiotów.
Siodlarze.	Wyrób nowych części zaprzęgów z wyjątkiem siodła i chomatów. Reparacje większych części zaprzęgów.

Wyjaśnienia co do ilości i bliższe szczegóły tych robót dotyczące zasiągnąć można w kancelaryi tutejszej artylerji zbrojowniczej (Arsenał dolny przy kościele OO. Dominikanów) w zwykłych godzinach urzędowych od 8. do 12. przed południem i od 2. do 4. po południu. Zgłoszenia zaś ze strony mających zamiar objąć te roboty przedsiębiorców i przemysłowców, którzy winni się wykazać świadectwem władzy miejscowej co do swojej rzetelności i stosunków majątkowych będą odbierane dnia 1. grudnia b. r. o godzinie 10. w kancelaryi c. k. kraj. dyrekcji artylerji ulica wałowa N. 891-1 2. piętro) przez zasiadającą tamże komisję badawczą, przed którą odbędzie się dalsze układy względem sformułowania warunków i znizienia odnośnych cen, tudzież względem żądań administracyi wojskowej.

Lwów, dnia 16. listopada 1868.

Komisja badawcza.

(2697) Licitations-Ankündigung. (2)

Nr. 18191. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird zur Verpachtung des Bezuges der allgemeinen Verzehrungssteuer von Viehschlachtungen und vom Fleische sammt dem 20%tigen Zuschlage zu derselben in dem aus der Stadt Tarnopol und den zugewiesenen 60 Ortschaften gebildeten Verzehrungssteuer-Bezirk auf die Zeitdauer vom 1ten Jänner bis letzten December 1869 die Licitation hie-mit ausgeschrieben.

Die Verzehrungssteuer in der Stadt Tarnopol wird nach der II. Tarifclassen, in den zugewiesenen Ortschaften hingegen nach der III. Tarifclassen eingehoben.

Die Licitation wird am 1. December 1868 um 10 Uhr Vormittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction abgehalten werden.

Der Fiscalpreis für das zu verpachtende Object beträgt einen jährlichen Pachtzuschlag von 15795 fl. 15 kr. öst.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10%tigen Badium können bis 30. November 1868 um 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden.

Ferner wird noch bekannt gegeben, daß mit der Stadtgemeinde Tarnopol eine Verhandlung angebahnt ist, damit der Gemeindeforschlag, welcher bei Ochsen und Kühen 50 Percent, bei Schweinen, Kälber und Schafen 25 Percent beträgt, und dessen beiläufiger jährlicher Betrag mit 6831 fl. berechnet wird, gemeinschaftlich mit der Verzehrungssteuer an denselben Unternehmer verpachtet werde.

Sollte die Vereinbarung mit der Tarnopoler Stadtgemeinde zu Stande kommen, so wird die Licitation zur Verpachtung der Fleischverzehrungssteuer und des Gemeindeforschlags vereint stattfinden.

K. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Tarnopol, am 19. November 1868.

(2698) Licitations-Ankündigung. (2)

Nr. 18112. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird mit Beziehung auf die hie-ortigen Kundmachungen vom 19ten September 1868 Z. 14677 und vom 28. October 1868 Z. 16840 zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer vom Weinausschank sammt dem 20%tigen Zuschlage im Pachtbezirk Tarnopol für die Zeitdauer vom 1. Jänner bis letzten December 1869 die dritte Licitation mit dem Bemerkten ausgeschrieben, daß man auch Angebote unter dem Fiscalpreise annehmen werde.

Die Licitation wird am 30. November 1868 um 10 Uhr Vormittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction abgehalten werden.

Der Fiscalpreis für das zu verpachtende Object beträgt einen jährlichen Pachtzuschlag von 1005 fl. 99 kr. österr. Währ.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10%tigen

Badium, können bis 29. November 1868 um 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Tarnopol, den 19. November 1868.

(2686) Kundmachung. (2)

Nr. 1135. Zur Sicherstellung der Bespeisung der Häftlinge pro 1869 wird am 30. November 1868 um 10 Uhr Vormittags eine wiederholte Licitation im Präsidial-Bureau abgehalten werden.

Das Badium beträgt 1600 Gulden öst. W.

Vom Präsidium des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 20. November 1868.

(2636) Obwieszczenie. (3)

Nr. 691. W celu dostarczenia żywności dla tutejszo-sądowych aresztantów na czas od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1869 r. odbędzie się w tutejszym e. k. sądzie powiatowym dnia 7. grudnia 1868 roku o godzinie 10tej przed południem publiczna licytacja. — O czem przedsiębiorców z tym zawiadamia się, że wadyum 20 zkr. i do rąk komisji przed rozpoczęciem licytacji musi być złożone.

Za żywność jednego aresztanta dziennie 18 c. ustanawia się, od której ceny niżej licytowaną będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Kalwarya, dnia 30. października 1868.

(2623) E d y k t. (3)

Nr. 13367. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Pawła Sokołowskiego, że Stanisław Kościecki przeciw niemu dnia 7. listopada 1868 L. 13367 prośbę o nakaz zapłacenia sumy 127 zkr. z wekslu de dato Bursztyn 1. lipca 1865 podał, że nakaz ten pod dniem dzisiejszym wydany, i że dla niego kurator w osobie p. adwokata Dra. Kohna z zastępstwem p. adwokata Dr. Wołosiańskiego ustanowiony został.

Rzeczą Pawła Sokołowskiego tedy będzie ustanowionemu kuratorowi wcześniej informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i sądowi donieść, gdyż inaczej skutki opieszałości sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 10. listopada 1868.

(2622) Obwieszczenie. (3)

Nr. 6372. W roku 1859 znaleziono w okolicy Monasterzysk weksel na 2600 zkr. w. a. opiewający, przez Waleryana Tomanowicza w Tyśmienicy wystawiony, płatny zaś w Strzeliskach przez Ignacego Czerwickiego i Franciszka Gardulskiego.

W celu odebrania takowego winien się właściciel do końca grudnia 1869 zgłosić w tutejszem Starostwie powiatowem.

Z c. k. Starostwa powiatowego.

Buczacz, dnia 5. listopada 1868.

(2661) Vorladung. (1)

Nr. 12902. Nachdem am 17. October 1868 in der Zawidezer Waldung sieben Colli, enthaltend 32 Stück Perkal in der Erde vergraben, und mit Laub verdeckt, von der k. k. Finanzwache unter Anzeigungen des Schleichhandels vorgefunden wurden, und der Thäter unbekannt ist, so wird Jedermann, der einen Anspruch auf diese Waaren geltend machen zu können glaubt, aufgefordert, binnen dreißig Tagen vom Tage der Kundmachung der gegenwärtigen Vorladung an gerechnet, in der Amtskanzlei der Brodyer Finanz-Bezirks-Direction zu erscheinen, widrigens, wenn dieses unterbleiben sollte, mit der angehaltenen Sache den Gesetzen gemäß verfahren werden wird.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Brody, am 2. November 1868.

(2662) Vorladung. (1)

Nr. 13494. Nachdem am 29. October 1868 in einer dem Dorfe Uwin gegenüber liegenden offenen Scheuer ein Collo Rahnadeln, zwei Collo Thee und drei Collo grauen Baumwollleinwand unter Anzeigungen einer Gefälschübertretung angehalten wurden, und der Eigenthümer dieser Gegenstände unbekannt ist, so wird Jedermann, der einen Anspruch auf diese Gegenstände geltend zu machen glaubt, aufgefordert, binnen 90 Tagen vom Tage der Kundmachung der gegenwärtigen Vorladung an gerechnet, in der Amtskanzlei der Finanz-Bezirks-Direction zu erscheinen, widrigens, wenn dieses unterbleiben sollte, mit der angehaltenen Sache den Gesetzen gemäß verfahren werden wird.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Brody, am 7. November 1868.

(2611) Obwieszczenie. (1)

Nr. 7055. Magistrat miasta Tarnowa podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zabezpieczenia dostawy mięsa dla publiczności chrześcijańskiej i izraelickiej na czas od 1. stycznia aż do końca grudnia 1869 licytacja publiczna na dniu 7go grudnia 1868 o godzinie 10tej zrana w sali ratusza odbyta będzie. Każdy licytant będzie obowiązany złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum w sumie 2000 zkr. wal. austr.

Warunki licytacji będą przed rozpoczęciem tejże ogłoszone, wolno one jednak i przed terminem licytacji w tutejszej przejrzej registraturze.

Tarnów, dnia 9. listopada 1868.

(2581) E d i c t.

Nr. 11441. Vom Przemysler k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß die Firma „Atlas et Turnum“ für Producten-Handel in Jaroslau in das Handels-Register für Gesellschaftsfirmen am 15. October 1868 eingetragen ist.

Przemysl, am 29. October 1868.